
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na silnici 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Bílá tixotropní barva na silnici, vysoce 
odolná vůči opotřebení a povětrnostním 
vlivům. Také vhodná jako izolační nátěr na 
stěny po nikotinových a jiných skvrnách. Pro 
použití ve venkovním prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Vhodná pro asfaltové a betonové 
povrchy. Zároveň je barvu možné použít jako 
izolační nátěr pro stěny - např. po nikotinových 
a jiných skvrnách. 
 
Vlastnosti:  

- vysoká kryvost 
- rychleschnoucí 
- odolná 
- dobrá viditelnost ve tmě 

 
Odstín: bílá 
 
Aplikace: Před použitím dobře promíchejte. 
Nanášejte plochým nebo kulatým štětcem, 
válečkem nebo stříkáním. 
 
Vydatnost: Cca 8 m2/litr při jedné vrstvě. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 2 hodiny. 
Možné přetřít po 18 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Odstranit veškerou vegetaci. 
 
Asfaltové nebo betonové povrchy: Odmastit 
a odprášit. Nanášejte v 1 - 2 vrstvách. 
 
Použití jako barevně izolační nátěr na 
stěnu: Stěnu omyjte vodou a důkladně 
odmastěte. Následně naneste 2 vrstvy barvy. 
Mezi nátěry plochu lehce zbruste a odprašte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: Modifikovaná alkydová pryskyřice, 
tixotropní 
 
Pigmenty: Rutil Titanová běloba (oxid 
titaničitý) a vysoce výkonná plniva 
 
Rozpouštědlo: White spirit 
 
Měrná hmotnost.: 1,3 g/ml 
 
Viskozita: Krebs Stormer 100 KU při 20°C, 
thixotropní 
 
Obsah pevné složky: 70% hmotnosti 
 
Jemnost nátěru: 6,5 Hegman 
 
Stupeň lesku: mat 
 
Odstín: bílá 
 
Ředit s: neředit 
 
Bod vzplanutí: 22°C 
 
Čištění nástrojů: White spirit 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C. Nové betonové 
povrchy je nutné nechat vyzrát po dobu 6 
týdnů. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


